30/01/2024, 11:52 SEI/TRE-PI - 0996420 - Portaria Presidência

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=750793&id_doc… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Portaria Presidência Nº 538/2020 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, de 17 de junho de 2020

Designa os integrantes do Comitê Gestor Local de
Gestão de Pessoas no âmbito deste Regional, nos termos
da Portaria Presidência nº 1.356, de 14 de novembro de
2018.

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando a Decisão nº 1327 da Presidência deste Regional, de 31 de outubro de 2018 (documento
0681607), inclusa no Processo SEI nº 0013396-66.2018.6.18.8000,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os integrantes do Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional
Eleitoral do Piauí, que funciona como órgão colegiado de natureza deliberativa das ações relacionadas à
Gestão de Pessoas, nos termos do art. 2º da Portaria Presidência nº 1.356, de 14 de novembro de 2018,
publicada no DJE nº 234, de 20 de novembro de 2018.

Art. 2º O Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas do TRE-PI será constituído pelos seguintes membros:
I – Membros do TRE/PI: Desembargador ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES (titular) e Doutor THIAGO
MENDES DE ALMEIDA FÉRRER (suplente);
II – Magistrados: Doutor PAULO ROBERTO DE ARAÚJO BARROS (titular) e Doutor VLADEMIR
FERREIRA SANTOS (suplente);
III – Magistrados: Doutor MAURÍCIO MACHADO DE QUEIROZ e Doutor ARILTON ROSA FALCÃO
JÚNIOR (titulares) e Doutor ROBLEDO MORAES PERES DE ALMEIDA e Doutora MARIANA
MARINHO MACHADO (suplentes);
IV – Servidores: LARISSA DE OLIVEIRA NEIVA CASTRO, servidora sem vínculo, matrícula nº
1000833 (titular), e TÂMARA KETLYN SAMPAIO REIS NOGUEIRA MATIAS, Analista Judiciário,
Área Judiciária, matrícula nº 1000886  (suplente);
V – Servidores: DENISE VIEIRA BERGER MIRANDA, servidora sem vínculo, matrícula nº 1000915
(titular), e LUCIANA VILARINHO DA ROCHA NUNES, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
matrícula nº 90 (suplente);
VI – Servidores: JOSÉ DE RIBAMAR PORTELA DE CARVALHO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, matrícula nº 1000462, e GILBERTO GUEDES FERNANDES, Analista Judiciário, Área
Judiciária, matrícula nº 132 (titulares), e YURI ANÍSIO GONÇALVES, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, matrícula nº 597, e LYA RACHEL BRANDÃO E MENDES PINHEIRO, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 360 (suplentes);
VII – Magistrados: Doutor THIAGO BRANDÃO DE ALMEIDA (titular) e Doutor LEONARDO
BRASILEIRO (suplente) e Servidores: HENRIQUE CONDE VIEIRA, Analista Judiciário, Área
Judiciária, matrícula nº 149 (titular), e FÉLIX VALOIS CARVALHO FERREIRA, Analista Judiciário,
Área Administrativa, matrícula nº 2285118 (suplente).

Publicador_DJE nº 20200111
Disponibilização: 18/06/2020
Publicação: 19/06/2020

30/01/2024, 11:52 SEI/TRE-PI - 0996420 - Portaria Presidência

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=750793&id_doc… 2/2

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Presidente do TRE/PI.

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Presidente, em 18/06/2020, às 08:48,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0996420 e o código
CRC C297B280.

0013396-66.2018.6.18.8000 0996420v3